
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 106/2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Κηφισιάς.

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας μονίμων, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ υπαλλήλων Δήμου 
Αγίων Αναργύρων - Καματερού για το Α’ εξάμηνο 
του έτους 2022.

3 Καθιέρωση καθ’ υπέρβαση, (υπερωριακής νυχτε-
ρινής εργασίας,Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-
ρών) και προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής, 
μονίμων, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ υπαλλήλων Δήμου Αγίων 
Αναργύρων  - Καματερού, για το Α’ εξάμηνο του 
2022.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή,πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας 
σε υπαλλήλους (μόνιμους και ΙΔΑΧ) των Διευθύν-
σεων Διοικητικών Υπηρεσιών και Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Θέρμης, για αντιμετώπιση 
εκτάκτων και επειγουσών ή εποχιακών αναγκών 
των υπηρεσιών τους κατά το έτος 2022.

5 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
Εμπορικού και Βιομηχανικού Επιμελητηρίου Θεσ-
σαλονίκης έτους 2022.

6 Έγκριση για αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου  - Καθορισμός 
χρονικού διαστήματος και ωρών υπερωριακής 
απασχόλησης για το προσωπικό της ΚΕΔΝΦΝΧ με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου για 
το έτος 2022 σύμφωνα με την απόφαση του ΔΣ 
211/2021, αρίθμ. 6650/23-11-2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ   

Αριθμ. 152571  (1)
Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 

με την υπ’ αρ. 106/2021 απόφαση του Δημοτι-

κού Συμβουλίου του Δήμου Κηφισιάς. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις.
2. Τoν ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (A’ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 9 του άρθρου 48 
του ν. 4313/2014.

5. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί Δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

6. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α’ 98).

7. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως συμπληρώθηκε με τις 
διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για 
την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 21).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6110

77775



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77776 Τεύχος B’ 6110/22.12.2021

8. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

9. Την υπ’ αρ. 15869/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) με την οποία ο Σπυρίδων 
Κοκκινάκης διορίστηκε στη θέση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

10. Την υπό στοιχεία οικ.47601/17682/14.06.2017 
(Β’ 2056/14.06.2017, ΑΔΑ: ΩΒΝΔΟΡ1Κ-04Ν) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής.

11. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

12. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

13. Την υπό στοιχεία οικ. 47870/39280/10.09.2013 
(ΑΔΑ: ΒΛ9ΛΟΡ1Κ-ΔΞΩ) απόφαση του Γενικού Γραμμα-
τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με θέμα: 
«Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ 
που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας και 
λήψης αποφάσεων αναφορικά με τα μέτρα του άρθρου 
52Α του ν. 2696/1999».

14. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο του 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Διευκρινίσεις - 
Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδι-
κών δικτύων στους ΟΤΑ και στους χερσαίους χώρους 
λιμένων».

15. Την υπό στοιχεία οικ. 22769/12259/19.03.2015 
(ΑΔΑ:7ΞΦΔΟΡ1Κ-ΙΡΚ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Άσκηση αρμο-
διότητας έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφορούν 
μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας και λήψης απο-
φάσεων αναφορικά με τα μέτρα του άρθρου 52Α του 
ν. 2696/1999».

16. Την υπό στοιχεία οικ. 41663/10866/01.06.2020 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αττικής «Άσκηση των αρμοδιοτήτων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για τη λήψη μέτρων 
ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας».

17. Το υπ’ αρ. 146490/17-11-2021 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, με το οποίο μας διαβιβάστηκε η νομοτύπως λη-
φθείσα, όπως αναφέρει η παραπάνω αρμόδια Υπηρεσία, 
υπ’ αρ. 106/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Κηφισιάς, που αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθ-
μίσεις, με τα συνημμένα της.

18. Την από τον Φεβρουάριο του 2020 Τεχνική Κυκλο-
φοριακή Μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Κηφισιάς, η οποία εισηγήθηκε με το 7351/
26-02-2020 διαβιβαστικό έγγραφο και βάσει της οποίας 
ελήφθη η υπ’ αρ. 48/2020 απόφαση της ΕΠΟΙΖΩ, για τις 
υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

19. Την υπ’ αρ. 106/2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Κηφισιάς, για τις υπόψη κυκλο-
φοριακές ρυθμίσεις.

20. Το γεγονός ότι από την παρούσα Απόφαση Κυκλο-
φοριακών Ρυθμίσεων δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του τρέχοντος προϋπολογισμού του Δήμου Κηφισιάς, 
όπως αναφέρεται στην 106/2021 απόφαση Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Κηφισιάς και επειδή:

Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-
γούνται επαρκώς από την Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσι-
ών του Δήμου Κηφισιάς και συμβάλλουν στην εξυπηρέ-
τηση των πολιτών και στη βελτίωση των κυκλοφοριακών 
συνθηκών της περιοχής, αποφασίζουμε:

Την απαγόρευση διέλευσης των φορτηγών οχημάτων 
άνω των 3,5 τόνων από την υπέργεια οδογέφυρα της 
οδού Θεσσαλονίκης του Δήμου Κηφισιάς, με την τοπο-
θέτηση ανάλογης κατακόρυφης σήμανσης στις εισόδους 
της υπέργειας οδογέφυρας με ρυθμιστικές πινακίδες 
(Ρ-23), οι οποίες απαγορεύουν την είσοδο σε οχήματα 
συνολικού βάρους που υπερβαίνει τους 3,5 τόνους.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑΜΕΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέ-
τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 
αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.
5. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 

που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

6. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην Τεχνική Έκθεση Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Κηφισιάς, 
βάσει της οποίας ελήφθη η εν λόγω απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου. 

7. Η τοποθέτηση άλλων, πλην ρυθμιστικών σημάνσε-
ων (πληροφοριακών, σημάνσεων που βελτιώνουν και 
διευκολύνουν την ρύθμιση ή την ασφάλεια της κυκλο-
φορίας), μπορεί να γίνει με ευθύνη του Δήμου, σύμφωνα 
με τις εγκεκριμένες προδιαγραφές.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Νοεμβρίου 2021

  Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77777Τεύχος B’ 6110/22.12.2021

      Αριθμ. 608  (2)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας μονίμων, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ υπαλλήλων Δήμου 

Αγίων Αναργύρων - Καματερού για το Α’ εξάμη-

νο του έτους 2022.

  Ο ANTIΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ-ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 58 και 59 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), 
αρμοδιότητες Δημάρχου.

2. Την υπ’ αρ. 565/2021 απόφαση Δημάρχου περί ορι-
σμού και ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον αντιδήμαρχο 
Ζαλακούδη Δημήτριο.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του ν. 3584/2007.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
5. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/

1997.
6. Τo γεγονός ότι οι υπηρεσίες του Δήμου έχουν απο-

δυναμωθεί λόγω των αθρόων συνταξιοδοτήσεων τα 
έτη 2015-16- 17-18-19-21 της μείωσης των συμβάσεων 
ορισμένου χρόνου, των μετατάξεων, της εφεδρείας, ενώ 
μετά την εφαρμογή του ν. 3852/2010 όλες οι υπηρεσίες 
του Δήμου έχουν επιφορτιστεί με πλήθος νέων αρμο-
διοτήτων.

7. Τις ανάγκες που παρουσιάζονται στις υπηρεσίες του 
Δήμου:

α. Στη Διεύθυνση Διοικητικών υπηρεσιών για την 
γραμματειακή υποστήριξη των συνεδριάσεων του ΔΣ, 
την λειτουργία του Ληξιαρχείου καθώς και τις αυξημένες 
ανάγκες και των υπολοίπων διοικητικών υπηρεσιών.

β. Στη Διεύθυνση Οικονομικών υπηρεσιών για την κά-
λυψη των αναγκών όλων των τμημάτων της Διεύθυνσης 
καθώς και στο Τμήμα Δημοτικού Κοιμητηρίου: Το Δημο-
τικό Κοιμητήριο λειτουργεί τις καθημερινές από 07:00 
έως 19:00 και το Σαββατοκύριακο από 08:00 έως 13:00 
για την ταφή-εκταφή νεκρών, καθαριότητα του περιβάλ-
λοντος χώρου των μνημάτων και των οστεοθηκών, το 
πλύσιμο των οστών και την τοποθέτησή τους σε κιβώτια, 
την αρίθμηση και τοποθέτηση των κιβωτίων των οστών 
στο οστεοφυλάκιο.

γ. Στη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών - Τμήμα Τεχνι-
κού Συνεργείου και Συνεργείου Ηλεκτροφωτισμού: Για 
την κάλυψη πολιτιστικών, εορταστικών και αθλητικών 
εκδηλώσεων από τεχνικά συνεργεία και ηλεκτρολόγους 
που τελούνται τις απογευματινές ώρες, τη συντήρηση 
των Δημοτικών και Σχολικών Κτιρίων όταν αυτά δεν εί-
ναι σε λειτουργία, τη συντήρηση του οδικού φωτισμού 
των κεντρικών αρτηριών από αργά το απόγευμα που 
λιγοστεύει η κυκλοφορία πεζών και οχημάτων.

δ. Στην Διεύθυνση Περιβάλλοντος που λειτουργεί και 
τις απογευματινές ώρες για τις παρακάτω ανάγκες:

1. Δυσκολία αποκομιδής απορριμμάτων στο εμπορικό 
κέντρο της πόλης κατά τη διάρκεια της ημέρας, λόγω της 
αυξημένης κυκλοφορίας οχημάτων, πεζών και παρκαρι-
σμένων οχημάτων.

2. Καθαρισμός των λαϊκών αγορών κάθε Τρίτη, Τετάρ-
τη κατά τις απογευματινές ώρες εργασίας και το Σάββατο

3. Καθαρισμός των χώρων που τελούνται οι πολιτιστι-
κές, εορταστικές και αθλητικές εκδηλώσεις από εργάτες 
κατά τις απογευματινές ώρες

4. Συντήρηση των Δημοτικών και Σχολικών Κτιρίων 
κατά τις απογευματινές ώρες όταν αυτά δεν είναι σε 
λειτουργία.

5. Σύσταση συνεργείων σε επιφυλακή λόγω πολλών 
κρουσμάτων κλοπών και καταστροφών κυρίως σε σχο-
λικά κτίρια για άμεση παρέμβαση.

6. Εργασίες ποτισμάτων αργά το απόγευμα και τη νύ-
χτα κατά τους μήνες Απρίλιο έως Οκτώβριο, με υδρο-
φόρα οχήματα σε πλατείες, σχολεία, δρόμους για να 
αποφευχθούν τα κωλύματα που προκαλούνται στην 
κυκλοφορία τις πρωινές ώρες λόγω του μεγάλου όγκου 
των υδροφόρων οχημάτων, των πολλαπλών στάσεών 
τους ειδικά στους δρόμους μεγάλης κυκλοφορίας, αλλά 
και όχλησης σε σχολεία, πλύσιμο δρόμων, λαϊκών αγο-
ρών, πλατειών, αύλειων χώρων σχολείων.

7. Μόνιμη επιφυλακή του τμήματος πρασίνου αλλά 
και εργατών για να επέμβουν εφόσον χρειαστεί σε περι-
πτώσεις πυρκαγιών, πλημμυρών, πτώσεων δένδρων, που 
μπορεί να συμβούν καθ’ όλο το 24ωρο, όλες τις ημέρες 
του χρόνο.

8. Καθαρισμό ρεμάτων,φρεατίων, αγωγών.
9. Συντονισμός δράσεων για την πρόσληψη,αντιμε-

τώπιση και αποκατάσταση των φυσικών ή άλλων κατα-
στροφών στην περιοχή του Δήμου.

ε. Στη Διεύθυνση Κοινωνικής Πολιτικής για την υλο-
ποίηση πληθώρας προγραμμάτων - δράσεων όπως δι-
ανομές τροφίμων, διοργάνωση αιμοδοσιών, ημερίδων 
ευαισθητοποίησης, συνεδριών, για τη λειτουργία του 
Κ.Α.Π.Η. (καθημερινά έως τις 20.00, Σαββατοκύριακα 
και αργίες).

στ. Στο Γραφείο Δημάρχου για την κάλυψη των ανα-
γκών του, λόγω της ιδιαιτερότητας του αντικειμένου του.

ζ. Στη Διεύθυνση Παιδείας και Προσχολικής Αγωγής 
Νηπιακών και Βρεφονηπιακών Σταθμών λόγω αυξημέ-
νων αναγκών των διοικητικών θεμάτων της Διεύθυν-
σης, καθώς και των αναγκών καθαριότητας των παιδι-
κών σταθμών λόγω μετατροπής (με διάταξη νόμου),του 
ωραρίου απασχόλησης του προσωπικού βοηθητικών 
εργασιών από 40 σε 32 ώρες εβδομαδιαίως,ενώ το ωρά-
ριο λειτουργίας των σταθμών είναι καθημερινά, 07.00 
π.μ-16.00 μ.μ και τεράστιας έλλειψης προσωπικού της 
συγκεκριμένης ειδικότητας.

η. Στη Διεύθυνση Πολιτισμού και Αθλητισμού λόγω 
της ιδιομορφίας του αντικειμένου, το προσωπικό των 
πολιτιστικών και αθλητικών κέντρων του Δήμου είναι 
απαραίτητο να λειτουργεί καθημερινά καθώς και αργίες, 
Σάββατα και Κυριακές, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015, απογευματινή υπερωριακή 
εργασία μέχρι την 22η ώρα εργασίμων ημερών συνολικά 
για εκατόν ενενήντα (190), μονίμους, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ υπαλ-
λήλους του Δήμου μας, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2022, 
όπως αναλυτικότερα αναφέρουμε στον παρακάτω πίνακα:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77778 Τεύχος B’ 6110/22.12.2021

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑ ΚΛΑΔΟ ΜΟΝΙΜΩΝ, ΙΔΑΧ ΚΑΙ ΙΔΟΧ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΜΑΣ ΜΕ ΑΝΩΤΑΤΟ ΑΡΙΘΜΟ 
ΩΡΩΝ ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ ΚΑΙ ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ:

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΑΝΑ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΩΣ ΤΗΝ 
22η ΩΡΑ/ΕΞΑΜΗΝΟ

ΤΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ (προσ.) 1 120
ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 1 120
ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 120
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1 120
ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1 120
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡ-
ΓΩΝ

5 120

ΤΕ ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1 120
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 4 120
ΠΕ ΚΑΘΗΓ.ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ

10 120

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 20 120
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

12 120

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 6 120
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2 120

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΗΛΕ-
ΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 120

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 120
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 120

ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2 120

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ

1 120

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΥΠΟΔΟΜΗΣ

1 120

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙ-
ΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

3 120

ΔΕ ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ ΑΡΧΙΤΕΚΤ. 
ΣΧΕΔΙΟΥ

1 120

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 2 120
ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΣΙΔΗΡΟΥ 1 120
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 120
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 22 120
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ 6 120
ΔΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ

1 120

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ

1 120

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ

1 120

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘ/ΤΗΤΑΣ 3 120

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 28 120

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
(ΙΔΟΧ)

4 120

ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ ΚΑΘ/ΤΑΣ 2 120
ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 3 120
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝ. 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

2 120

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΝΕΚΡ/ΦΕΙΟΥ 2 120
ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2 120

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 13 120
ΔΕ ΕΙΣΠΡΑΚΤΟΡΩΝ 1 120
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 2 120
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

2 120

ΔΕ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 2 120
ΥΕ ΓΕΝ.ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1 120
ΤΕ ΦΩΤΟΓΡΑΦΩΝ 1 120
ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 1 120
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 2 120
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(ΜΗΧ Η/Υ)

1 120

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

5 120

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1 120

ΣΥΝΟΛΟ 190 120 έκαστος/εξάμηνο

- Επιτρέπεται η ανά μήνα εναλλαγή υπαλλήλων των 
παραπάνω κλάδων,σε καμιά όμως περίπτωση δεν θα 
ξεπερνιέται ο ανώτατος αριθμός των υπαλλήλων κάθε 
κλάδου.

- Οι συνολικές απογευματινές ώρες, που υπολογίζε-
ται να διατεθούν κατ’ανώτατο όριο το Α’ εξάμηνο έτους 
2022, ανέρχονται στις είκοσι δύο χιλιάδες,οκτακόσιες 
ώρες (22.800 ώρες).

- Η συνολική προκύπτουσα δαπάνη, υπολογιζόμενη 
με βάση τις παραπάνω ώρες, ανέρχεται στο συνολικό 
ποσό των 110.000,00 € περίπου και θα αντιμετωπιστεί 
από τους κάτωθι Κ.Α.Ε του προϋπολογισμού έτους 2022:

-10.6012.0002,10.6012.0008,10.6022.0001- 
10.6022.0004,

- 15.6012.0001,15.6012.0003,15.6012.0004,15.6022.00 01,
15.6042.0001,

- 20.6012.0001,20.6022.0001,20.6042,30.6012.0001,
- 30.6022.0001,35.6012.0001,35.6022.0001, 45.6022.
- Η πραγματοποίηση των ωρών απογευματινής υπε-

ρωριακής εργασίας από συγκεκριμένους κάθε φορά 
υπαλλήλους θα βεβαιώνεται από τους αρμόδιους προϊ-
σταμένους Διευθύνσεων και Αντιδημάρχους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άγιοι Ανάργυροι, 25 Νοεμβρίου 2021 

Ο Αντιδήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΖΑΛΑΚΟΥΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77779Τεύχος B’ 6110/22.12.2021

      Αριθμ. απόφ. 610  (3)
Καθιέρωση καθ’υπέρβαση, (υπερωριακής νυχτε-

ρινής εργασίας,Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-

ρών) και προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής, 

μονίμων, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ υπαλλήλων Δήμου Αγί-

ων Αναργύρων - Καματερού, για το Α’ εξάμηνο 

του 2022.

  Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ - ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 58 και 59 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), 
αρμοδιότητες Δημάρχου.

2. Την υπ’ αρ. 565/08.11.2021 απόφαση Δημάρχου περί 
ορισμού και ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον αντιδήμαρχο 
Ζαλακούδη Δημήτριο.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 176 του ν. 3584/
2007. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
5. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/

1997.
6. Το υπό στοιχεία οικ. 88776/22059/20.10.2020, έγ-

γραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής,σύμφω-
να με την οποία μπορεί οποτεδήποτε να καθιερώνονται 
εξαιρέσεις από την εφαρμογή πενθήμερης εργασίας 
κατά την υπηρεσία,κλάδο και αριθμό υπαλλήλων, χρόνο 
ή περιοχή,εφόσον επιβάλλεται λόγω της ιδιοτυπίας των 
συνθηκών λειτουργίας ή του είδους και της μορφής της 
υπηρεσίας ή εργασίας.

7. Την υπό στοιχεία 21/2021 (Ορθή Επανάληψη) 
ΑΔΑ:9ΗΓΑΩ62-ΘΛΓ, απόφαση του Δημοτικού Συμβουλί-
ου περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 
υπηρεσιών του Δήμου Αγίων Αναργύρων - Καματερού.

8. Την υπ’ αρ. 45948/15.04.2021 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί καθιέ-
ρωσης διαφορετικού ωραρίου εργασίας σε ορισμένες 
υπηρεσίες του Δήμου Αγίων Αναργύρων - Καματερού.
(Β’ 1637).

9. Τo γεγονός ότι οι υπηρεσίες του Δήμου έχουν απο-
δυναμωθεί λόγω των αθρόων συνταξιοδοτήσεων τα έτη 
201314-15-16-17-18- 19-21 της μείωσης των συμβάσεων 
ορισμένου χρόνου, των μετατάξεων, της εφεδρείας, ενώ 
μετά την εφαρμογή του ν. 3852/2010 όλες οι υπηρεσίες 
του Δήμου έχουν επιφορτιστεί με πλήθος νέων αρμο-
διοτήτων.

10. Τις ανάγκες που παρουσιάζονται στις υπηρεσίες 
του Δήμου:

α) Στη Διεύθυνση Περιβάλλοντος για 24ωρη λειτουρ-
γία όλες τις ημέρες του μήνα και τις Κυριακές και τις 
ημέρες αργιών,

- στο Τμήμα Διαχείρισης Οχημάτων - Μηχανημάτων 
Έργου για την καλύτερη δυνατή διενέργεια της αποκο-
μιδής οικιακών απορριμμάτων,ανακυκλώσιμων υλικών 
καθώς και τον καθαρισμό λαϊκών αγορών,φρεατίων,σχο-
λείων,ρεμάτων κ.λπ.,

- στο Τμήμα Καθαριότητας για την καλύτερη διενέρ-
γεια της αποκομιδής απορριμμάτων προκειμένου να 
διασφαλιστεί η καθαριότητα στον Δήμο,

- στο Τμήμα Πρασίνου για εκτέλεση εργασίες ποτισμά-
των κατά τους μήνες Απρίλιο έως Οκτώβριο την νύχτα 
προκειμένου να αποφευχθούν τα κωλύματα που προκα-
λούνται στην κυκλοφορία,επίσης βρίσκεται σε μόνιμη 
επιφυλακή να επέμβει σε περιπτώσεις πυρκαγιών,πλημ-
μυρών που μπορεί να συμβούν καθ’ όλο το 24ωρο.

β) Στη Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών για λει-
τουργία από Δευτέρα έως και Παρασκευή από 07:00 έως 
και 19:00,καθώς και Σάββατο και Κυριακή από 08:00 έως 
13:00, στο Τμήμα Δημ. Κοιμητηρίου λόγω ότι διενεργού-
νται πάσης φύσεως τελετές καθώς και για τη φύλαξη και 
καθαριότητα του κοιμητηρίου.

γ) Στη Διεύθυνση Κοινωνικής Πολιτικής,για λειτουργία 
από 08:00 έως 20:00,Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
λόγω της υλοποίησης πληθώρας προγραμμάτων,όπως 
διανομή τροφίμων,εθελοντική αιμοδοσία,διοργάνωση 
σεμιναρίων και λειτουργία των ΚΑΠΗ για τους ηλικιω-
μένους, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015, υπερωριακή εργασία καθ’ 
υπέρβασιν του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες (6η πρωινή έως 22η ώρα) και νυ-
χτερινή εργασία εργασίμων ημερών προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής για το Α ’Εξάμηνο του 2022, για συνο-
λικά εκατό (100), μόνιμους, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ υπαλλήλους. 
Οι οποίοι απασχολούνται,εβδομήντα ένα (71) υπάλληλοι 
στην Διεύθυνση Περιβάλλοντος, πέντε (5),υπάλληλοι στο 
τμήμα Τεχνικών Συνεργείων και συνεργείων Ηλεκτροφω-
τισμού, τρείς (3) υπάλληλοι ΙΔΑΧ στο Δημ. Κοιμητήριο 
της Διεύθυνσης Οικ. Υπηρεσιών,και τέλος είκοσι ένα 
(21) μόνιμοι,ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ υπάλληλοι στην Διεύθυνση 
Κοινωνικής Πολιτικής, οι οποίες λειτουργούν σε 24ωρη 
βάση και όλες τις ημέρες του μήνα, όπως αναλυτικότερα 
αναφέρουμε στον παρακάτω πίνακα:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑ ΚΛΑΔΟ ΜΟΝΙΜΩΝ, ΙΔΑΧ ΚΑΙ ΙΔΟΧ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΜΕ ΑΝΩΤΑΤΟ ΑΡΙΘΜΟ ΩΡΩΝ 
ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ ΚΑΙ ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

 ΚΛΑΔΟΣ ΑΡ. 

ΩΡΕΣ ΚΥΡΙΑΚΩΝ  ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

(6η πρωινή εως 22η 
ΩΡΑ) ανά υπάλληλο

ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ 
ΕΡΓ/ΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
(22η μέχρι 6η πρωινή) 

ανά υπάλληλο
 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 22 180 180
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ 

6 180 180

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

27 180 180

ΥΕ ΕΡΓ. ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 

2 180 180

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ (ΙΔΟΧ) 

4 180 180

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

3 180 180

ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

2 180 180

ΔΕ 
ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ
ΑΥΤ/ΤΩΝ

1 180 180

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΑΥΤ/ΤΩΝ

1 180 180

ΔΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΑΥΤ/ΤΩΝ

1 180 180



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77780 Τεύχος B’ 6110/22.12.2021

ΔΕ 
ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 

3 180 180

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 180 180
ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 2 180 180
ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΣΙΔΗΡΟΥ 1 180 180
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ

2 96 —

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 96 —
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1 96 —
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

5 96 —

ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1 96 —
ΤΕ 
ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ

1 96 —

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

5 96 —

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 96 —
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 96 —
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ

4 96 —

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 100 

Επιτρέπεται η ανά μήνα εναλλαγή υπαλλήλων των 
παραπάνω κλάδων, σε καμιά όμως περίπτωση δεν θα 
ξεπερνιέται ο ανώτατος αριθμός των υπαλλήλων κάθε 
κλάδου.

Η συνολική προκύπτουσα δαπάνη, υπολογιζόμενη 
με βάση τις παραπάνω ώρες, ανέρχεται στο ποσό των 
69.000,00 € περίπου και θα αντιμετωπιστεί από τους κά-
τωθι Κ.Α.Ε του προϋπολογισμού έτους 2022:

-15.6012.0001,15.6022.0001,20.6012.0001, 
20.6022.0001, 20.6042, 30.6012.0001, 30.6022.0001, 
35.6012.0001, 35.6022.0001, 45.6022.

Η πραγματοποίηση των ωρών της υπερωριακής εργα-
σίας καθ’υπέρβασην του υποχρεωτικού ωραρίου κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και των ωρών 
της προς συμπλήρωση εργασίας από συγκεκριμένους 
κάθε φορά υπαλλήλους θα βεβαιώνεται από τους αρ-
μόδιους προϊσταμένους Διεύθυνσης και Αντιδημάρχους

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άγιοι Ανάργυροι, 25 Νοεμβρίου 2021

Ο Αντιδήμαρχος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΖΑΛΑΚΟΥΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ: 5016  (4)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας 

σε υπαλλήλους (μόνιμους και ΙΔΑΧ) των Διευθύν-

σεων Διοικητικών Υπηρεσιών και Οικονομικών 

Υπηρεσιών του Δήμου Θέρμης, για αντιμετώπιση 

εκτάκτων και επειγουσών ή εποχιακών αναγκών 

των υπηρεσιών τους κατά το έτος 2022.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΘΕΡΜΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/

2010.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48, 49 και 176 του 
ν. 3584/2007.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου 12 του 

ν. 2503/1997.
5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016

(ΑΔΑ:ΩΛ9Σ4-ΟΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονο-
μικών.

6. Τις εισηγήσεις των κάτωθι υπηρεσιών με βάση τις 
οποίες επιβάλλεται η απασχόληση προσωπικού τους 
πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας του για 
αντιμετώπιση εκτάκτων και επειγουσών ή εποχιακών 
αναγκών κατά το έτος 2022 και συγκεκριμένα:

- Της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών και ειδικό-
τερα:

α) του τμήματος Ανθρώπινου Δυναμικού για την ολο-
κλήρωση διαδικασιών πρόσληψης έκτακτου προσωπι-
κού (συμβασιούχων, κοινωφελούς χαρακτήρα κ.λπ.) για 
υπερωριακή απογευματινή απασχόληση 3 υπαλλήλων 
του και έως 120 ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο,

β) του τμήματος Δημοτικής Κατάστασης και Ληξιαρ-
χείου για την αντιμετώπιση εποχικών αναγκών του για 
τακτοποίηση οικογενειακών φακέλων δημοτολογίου και 
εκκαθάριση αρχείου του,που πρόκειται να πραγματοποι-
ηθούν εντός του 2022, για υπερωριακή απογευματινή 
απασχόληση 6 υπαλλήλων του και έως 120 ώρες ανά 
υπάλληλο το εξάμηνο, 

γ) του τμήματος Διοικητικής Μέριμνας για αντιμετώ-
πιση εποχικών αναγκών του για τακτοποίηση του χρο-
νολογικού αρχείου και εκκαθάρισή του,για υπερωριακή 
απογευματινή απασχόληση 4 υπαλλήλων του και έως 
120 ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

- Της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών για τη σύ-
νταξη του προϋπολογισμού, ισολογισμού και απολογι-
σμού, την εκκαθάριση πληρωμών ενταλμάτων-κρατήσε-
ων, την ολοκλήρωση κατασταλτικών ελέγχων, τον έλεγχο 
και τακτοποίηση ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων, τη μι-
σθοδοσία προσωπικού για υπερωριακή απογευματινή 
απασχόληση 8 υπαλλήλων του(μόνιμων και ΙΔΑΧ) και 
έως 120 ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το έτος 2022 υπερωριακή απογευ-
ματινή απασχόληση(μέχρι την 22η ώρα) με αμοιβή, καθ΄ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας των 
κάτωθι υπαλλήλων (μόνιμων και ΙΔΑΧ) των Διευθύνσε-
ων Διοικητικών Υπηρεσιών και Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Θέρμης για αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών 
τους,ως εξής:

1. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ- Τμήμα Αν-
θρώπινου Δυναμικού

2 μόνιμοι υπάλληλοι και 1 υπάλληλος ΙΔΑΧ (έως 120 
ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο)

2. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ- Τμήμα Δη-
μοτικής Κατάστασης και Ληξιαρχείου

4 μόνιμοι υπάλληλοι και 2 υπάλληλοι ΙΔΑΧ (έως 120 
ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο)

3. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ - Τμήμα Δι-
οικητικής Μέριμνας

1 μόνιμοι υπάλληλοι και 3 ΙΔΑΧ (έως 120 ώρες ανά 
υπάλληλο ανά εξάμηνο)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77781Τεύχος B’ 6110/22.12.2021

4. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
6 μόνιμοι υπάλληλοι και 2 υπάλληλοι ΙΔΑΧ (έως 120 

ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο).
Απαραίτητη προϋπόθεση για την υπερωριακή απα-

σχόληση των υπαλλήλων πέραν του ωραρίου τους είναι 
η έκδοση απόφασης από τον Προϊστάμενο της υπηρεσί-
ας στην οποία ανήκουν οργανικά, η οποία περιλαμβάνει 
την αναγκαιότητα της απασχόλησης, τον αριθμό, τις ει-
δικότητες και τα στοιχεία των υπαλλήλων,τις ημέρες και 
ώρες απασχόλησης.

Η υπερωριακή απασχόληση βεβαιώνεται από τον Προϊ-
στάμενο της υπηρεσίας στην οποία ανήκουν οργανικά. 

Από την απόφαση προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 του Δήμου 
Θέρμης,η οποία θα βαρύνει τους ΚΑΕ 10.6012.001 ποσού 
3.000 ευρώ, ΚΑΕ 10.6022.001 ποσού 4.700 ευρώ, ΚΑΕ 
10.6051 ποσού 1155,00 ευρώ και ΚΑΕ 10.6052. ποσού 
500,00 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θέρμη, 1 Δεκεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

    Αριθμ. 9091  (5)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 

Εμπορικού και Βιομηχανικού Επιμελητηρίου Θεσ-

σαλονίκης έτους 2022. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΕΜΠΟΡΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 20 «Αποζημίωση 

για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου - Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου» του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων (Α’ 176) που ορίζουν ότι «Η καθιέρωση 
με αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου των υπαλλήλων, επιτρέπεται μόνο για 
την αντιμετώπιση εποχιακών, έκτακτων ή επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών. Για το προσωπικό των Ν.Π.δ.Δ. 
και των Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής 
εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το 
όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό όρ-
γανο, δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
και ισχύουν από τη δημοσίευσή τους».

2. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 20 του ανωτέ-
ρου νόμου που ορίζουν ότι «Οι ώρες της απασχόλησης 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται 

ανά εξάμηνο για απογευματινή υπερωριακή εργασία 
μέχρι εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο».

3. Τις διατάξεις του υπό στοιχεία 1582/320A/04.01.1973 
προεδρικού διατάγματος «Περί οργανισμού του Εμπο-
ρικού και Βιομηχανικού Επιμελητηρίου Θεσσαλονίκης» 
(Α’ 70).

4. Την από 23.11.2021 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Ε.Β.Ε.Θ.

5. Το γεγονός ότι από την από την πράξη αυτή δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού επειδή το Επιμελητήριο είναι αυτοδύναμος 
οικονομικά Οργανισμός και δεν επιβαρύνει τον κρατικό 
προϋπολογισμό.

6. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Επιμελητηρίου,
εκδίδουμε την πράξη αυτή με την οποία εγκρίνουμε 

την με αμοιβή υπερωριακή απασχόληση από τη θέση σε 
ισχύ της παρούσας πράξης από την 1η Ιανουαρίου 2022 
έως την 31η Δεκεμβρίου 2022,

- είκοσι δύο (22) μονίμων υπαλλήλων του Επιμελη-
τηρίου, για το χρονικό διάστημα από 01.01.2022 έως 
30.06.2022, ποσού δεκαπέντε χιλιάδων επτακοσίων τρι-
άντα δύο ευρώ και εξήντα λεπτών (15.732,60€), το οποίο 
αντιστοιχεί σε δύο χιλιάδες εξακόσιες σαράντα (2.640) 
ώρες υπερωριακής απασχόλησης και

- είκοσι δύο (22) μονίμων υπαλλήλων για το χρονικό 
διάστημα από 01.07.2022 έως 31.12.2022, ποσού δεκα-
πέντε χιλιάδων οκτακοσίων εξήντα επτά ευρώ και είκοσι 
λεπτών (15.867,20€), το οποίο αντιστοιχεί επίσης σε δύο 
χιλιάδες εξακόσιες σαράντα (2.640) ώρες υπερωριακής 
απασχόλησης.

Η μικρή διαφορά μεταξύ των δύο εξαμήνων οφείλεται 
στην αλλαγή μισθολογικών κλιμακίων των υπαλλήλων 
με αντίστοιχη αύξηση του ωρομισθίου.

Το συνολικό ποσό των υπερωριών για το διάστημα 
από 01/01/2022 έως 31/12/2022 ανέρχεται στις τριά-
ντα μία χιλιάδες πεντακόσια ενενήντα εννέα ευρώ και 
ογδόντα λεπτά (31.599,80 €), το οποίο έχει εγγραφεί στον 
κωδικό εξόδου 0261 του προϋπολογισμού 2022.

Όλοι οι ανωτέρω υπάλληλοι θα εργάζονται πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, σε απογευματινές κυ-
ρίως ώρες, για την πραγματοποίηση ημερίδων, συνεδρί-
ων και διαφόρων εκδηλώσεων και θα συμμετέχουν στις 
συνεδριάσεις των Διοικητικών Συμβουλίων και Διοικη-
τικών Επιτροπών του Επιμελητηρίου, οι οποίες γίνονται 
εκτός του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας.

Οι παραπάνω αποζημιώσεις δεν θα υπερβαίνουν τις 
πιστώσεις που έχουν προβλεφθεί στον προϋπολογισμό 
του Επιμελητηρίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 30 Νοεμβρίου 2021

Ο Αντιπρόεδρος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΒΛΑΧΟΓΙΑΝΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77782 Τεύχος B’ 6110/22.12.2021

      Αριθμ. απόφ. 211  (6)
Έγκριση για αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Καθορισμός 

χρονικού διαστήματος και ωρών υπερωριακής 

απασχόλησης για το προσωπικό της ΚΕΔΝΦΝΧ 

με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

για το έτος 2022 σύμφωνα με την απόφαση του 

ΔΣ 211/2021, αρίθμ. 6650/23-11-2021.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΔΗΜΟΥ Ν. ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ - Ν. ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις του των άρθρων 54-264 του ν. 3463/

2006.
Β. Τις διατάξεις του Εσωτερικού Κανονισμού Προσω-

πικού της Κοινωφελούς Επιχείρησης.
Γ. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δι-

αχείριση των μη αυτοεξυπηρετούμενων δανείων, μι-
σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

Δ. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 13 της υπό 
στοιχεία οικ.32143/Δ1.11288/11.06.2018 απόφασης του 
Υπουργού Εργασίας,Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινω-
νικής Αλληλεγγύης (Β’ 2401) με τις οποίες οι φορείς του 
«Μητρώου Δημοσίων Φορέων της Ελληνικής Διοίκησης» 
του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης δεν υπο-
βάλλουν το έντυπο Ε8 για το απασχολούμενο με εξαρ-
τημένη σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προσωπικό 
τους όταν η υπερωριακή του απασχόληση έχει εγκριθεί 
με τις ανωτέρω διατάξεις.

Ε. Το γεγονός του αυξημένου φόρτου εργασίας λόγω 
της υλοποίησης όλων των απαιτητικών προγραμμά-
των της ΚΕΔΝΦΝΧ σε σχέση με το υπάρχον διοικητικό 
προσωπικό της, καθώς και οι ιδιαίτερες συνθήκες που 
δημιουργούνται από τα μέτρα περιορισμού διασποράς 
του Covid-19.

Ζ. Το γεγονός ότι η δαπάνη για υπερωρίες προσωπι-
κού έχει προβλεφθεί στον προϋπολογισμό της Κοινω-

φελούς Επιχείρησης έτους 2022 για το συνολικό ποσό 
των 8.350,40 €. Το ποσό αυτό πρόκειται να βαρύνει κατά 
1.686,00 ευρώ τον Κ.Α Ε 6020 (Αποζημίωση υπερωρια-
κής εργασίας υπαλλήλων ΙΔΑΧ Διοίκηση), κατά 5.774,00 
ευρώ τον Κ.Α.Ε 6021 (Αποζημίωση υπερωριακής εργασί-
ας υπαλλήλων διοικητικών υπηρεσιών)και κατά 890,40 
ευρώ τον Κ.Α. 6026 (Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
μετακινούμενων υπαλλήλων σε υπηρεσίες του ΔΝΦΝΧ), 
εις βάρος των οποίων πρόκειται να καταχωρηθεί στο 
μητρώο δεσμεύσεων της επιχείρησης οικονομικού έτους 
2022 σχετική απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (ΑΑΥ) 
με την έναρξη του επόμενου οικονομικού έτους, απο-
φασίζει:

Εγκρίνει την απασχόληση οχτώ (8) εργαζομένων Αορί-
στου Χρόνου (7 Διοικητικούς Υπαλλήλους και την Διευ-
θύντρια) έως 120 ώρες ανά εξάμηνο για έκαστο εξ αυτών 
καθ’ υπέρβαση του κανονικού ωραρίου, ώστε να είναι 
δυνατή η αποτελεσματική λειτουργία των υπηρεσιών 
της ΚΕΔΝΦΝΧ έως 31-12-2022.

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΚΕΔΝΦΝΧ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ  

ΑΡΙΘΜΟΣ ΩΡΩΝ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΜΗΝΙΑΙΩΣ ΑΝΑ 

ΑΤΟΜΟ ΕΩΣ

ΤΜΗΜΑ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ

ΠΕ/ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 1 20 ώρες

ΣΥΝΟΛΟ 
ΔΑΠΑΝΗΣ

1.686,00

ΤΜΗΜΑ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕ/ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 2 20 ώρες

ΔΕ/ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  5 20 ώρες

ΣΥΝΟΛΟ 
ΔΑΠΑΝΗΣ

6.664,40

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 8 8.350,40

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ν. Χαλκηδόνα, 22 Νοεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΑΒΙΑΣ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02061102212210008*


		2021-12-23T13:43:07+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




